
                     AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
              DI CHIETI E PESCARA 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 50 del 27/11/2019 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
N. 50 DEL 27/11/2019 

 
OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021 – Esercizio Finanziario 2019 – provvedimenti; 

 

L’anno duemiladiciannove, addì ventisette, del mese di Novembre, alle ore 15:00,  presso la sede 
dell’Azienda D.S.U. di Chieti/Pescara, Viale della Unità D'Italia, 32/A, 66100 Chieti, convocato a termini di 
regolamento, si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda, presieduto da Dott.ssa GUALTIERI 
ISABELLA, il quale, constatata la presenza del numero legale, ha dichiarato validamente costituita la seduta.  

Interviene il Avv. MAZZARULLI TERESA, Direttore dell’Azienda, con funzioni di Segretario. 

 

Prima di dare inizio alla trattazione del presente argomento risultano: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE 

GUALTIERI ISABELLA SI 
ZINNI CARLA SI 
RAPA MARTA FIORELLA SI 
CAVUTA  GIACOMO SI 
DI FRANCESCO MANUEL SI 

 

Presenti n° 5   Assenti n° 0 

 
 
 
 
 
 

 

 
 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 50 del 27/11/2019 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTA  la L.R. 91/94, istitutiva delle Aziende per il Diritto agli Studi  Universitari e successive 

modifiche ed integrazioni;  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 50 del 30 

novembre  2007, con la quale è stato nominato  Direttore dell’Azienda l’Avv. Teresa Mazzarulli, in 

servizio dal 1° gennaio 2008; 

 

RICHIAMATA  la delibera del Consiglio di Amministrazione di questa Azienda n. 55 del 

21.11.2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2019/2021 – esame e provvedimenti”, 

approvata con Delibera di Giunta Regionale n. 406 del 15.07.2019; 
 

VISTO il Decreto n. 54 del 19 novembre 2019 del Presidente del Consiglio regionale che ha  

nominato quale  Presidente dell’Azienda DSU di Chieti la Dott.ssa Isabella Gualtieri e e n. 2 

componenti del Consiglio di Amministrazione, in qualità di rappresentanti della Regione, l’Avv 

Carla Zinni e l’Avv. Marta Fiorella Rapa;  

 

DATO ATTO del Decreto del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 84 del 21 novembre 

2019  che stabilisce la nuova composizione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda D.S.U. 

di Chieti che è stato notificato a questa Azienda in data 26 novembre 2019 ed acquisito agli atti con 

prot. n. 14705  del 27 novembre 2019 che risulta essere la seguente:  

 

1) Dott.ssa Isabella Gualtieri – Presidente -; 

2) Avv. Carla Zinni - componente rappresentante della Regione-; 

3) Avv. Marta Fiorella Rapa - componente rappresentante della Regione -; 

4) Prof. Giacomo Cavuta  - componente  rappresentante docenti -; 

5) Sig. Manuel Di Francesco – componente rappresentante studenti -; 
 
 

VISTO l’art. 15 della citata Legge che prevede che le Aziende D.S.U. nella gestione delle proprie 

attività applicano le norme che disciplinano la contabilità e l’amministrazione del patrimonio e i 

contratti della Regione Abruzzo; 

 

VISTO l’art. 6 comma 1 L.R. 04 gennaio 2014, n. 1 con il quale alle Aziende DSU sono stati 

attribuiti in proprietà i beni immobili appartenenti al patrimonio della Regione Abruzzo, già in uso 

delle stesse, con destinazione all’attività relativa al Diritto allo Studio universitario; 

 

VISTA la Legge Regionale n.3 del 25/03/2002 ss. mm. ii. avente ad oggetto: “Ordinamento 

contabile della Regione Abruzzo “, per quanto compatibile con i principi e disposizioni di cui alla 

vigente normativa contabile; 

 

VISTO il D.lgs. 118/2011 ed il successivo D.Lgs. 126/2014 ad integrazione e modifiche del 

precedente; 

 

VISTO l’art. 13 della Legge Regionale 29/01/2019 n. 1 recante “Disposizioni finanziarie per la 

redazione del Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 della Regione Abruzzo (Legge di 

Stabilità Regionale 2019)- BURA N. 19 del 05/02/2019,    che abroga l’art. 47 della L.R. 

25/03/2002, N. 3 (Ordinamento contabile della Regione Abruzzo), nonché l’art. 20 che testualmente 

recita: 

“Art.20 

(Bilanci degli Enti dipendenti dalla Regione) 

http://www2.consiglio.regione.abruzzo.it/leggi_tv/abruzzo_lr/2019/lr19002/Intero.asp#Art.20r


 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 50 del 27/11/2019 

1. I bilanci relativi agli Enti, Agenzie ed altri Organismi dipendenti dalla Regione sono approvati, 

previo parere favorevole del Dipartimento competente per materia, con proposta del medesimo 

Dipartimento, mediante provvedimento della Giunta regionale. 

2. I provvedimenti di cui al comma precedente sono inviati, a titolo informativo, alla Commissione 

di Vigilanza del Consiglio regionale.” 

 

RICHIAMATE: 

 

 

la propria Deliberazione n. 55  del 21/11/2018  di approvazione del Bilancio pluriennale 2019/2021; 

 

la propria Deliberazione n. 4 del 29/01/2019 ad oggetto: “ Ratifica Decreto del Presidente 

dell’Azienda per il Diritto agli Studi universitari di Chieti n. 2 del 20 dicembre 2018”; 

 

la propria Deliberazione n. 12 del 18/03/2019 ad oggetto: “Riaccertamento ordinario dei residui al 

31/12/2018- ex art. 3, comma 4, del D.Lgs. 118/2011”; 

 

la propria Deliberazione n. 16 del 29/03/2019  di approvazione del Conto Consuntivo Esercizio 

Finanziario 2018 che riporta un saldo positivo al 31/12/2018 di €.1.294.076,71; 

 

la propria Deliberazione n. 17 del 29/03/2019 di applicazione dell’Avanzo di Amministrazione 

Esercizio Finanziario 2018, e variazione, secondo le disposizioni di seguito indicate: 

 

€.    345.046,64 risorse vincolate al diritto allo studio; 

€.      14.100,00 risorse vincolate ai rimborsi delle tasse regionali; 

€.    646.139,31 risorse in conto capitale vincolate a percorsi di residenzialità universitaria su beni 

     di terzi; 

€.     26.820,38 risorse vincolate al capitolo 11 “Indennità ed altri compensi corrisposti al personale 

  a tempo indeterminato.”; 

€.   124.650,39 risorse complessive accantonate al F.C.D.E. come da principi contabili applicati 

     4.2 del D.Lgs.118/2011 e ss. mm. e ii.; 

€.     137.319,99   Risorse da destinare alle spese in conto capitale 

€. 1.294.076,71   TOTALE AVANZO FINANZIARIO COMPLESSIVO  

 

la propria Deliberazione n. 22 del 04 aprile 2019 al oggetto: “ Variazione al Bilancio di Previsione 

2019/2021, Esercizio 2019, conseguente a trasferimenti vincolati a borse di studio”; 

 

la propria Delibera n. 24 del 21 maggio 2019, ad oggetto:” Ratifica decreto del Presidente 

dell’Azienda n. 1 del 18/04/2019”; 

 

la propria Delibera n. 25 del 21 maggio 2019 ad oggetto: “ Variazione al Bilancio di Previsione 

2019/2021- Esercizio 2019 ed Assestamento di cassa; 

 

la propria Delibera n. 42 del 30/07/2019 ad oggetto: Bilancio 2019/2021, variazione di competenza, 

assestamento di cassa e verifica equilibri di bilancio”; 

 

 

la propria Delibera n. 44 del 24/09/2019 ad oggetto: “ Variazione al Bilancio di Previsione 

2019/2021- Esercizio Finanziario 2019- provvedimenti”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale d’Abruzzo n. 5 del 10/01/2019 ad oggetto: 

“Azienda DSU di Chieti. Approvazione Piano di Programma 2019/2021, All. 1 alla Deliberazione 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 50 del 27/11/2019 

del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 21/11/2018 avente ad oggetto: “Bilancio di Previsione 

2019/2021: esame e provvedimenti.”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 406 del 15/07/2019 ad oggetto: “Azienda per il 

Diritto agli Studi Universitari di Chieti. Approvazione Bilancio di Previsione2019-2021 e relativa 

Nota Integrativa - Allegati 2 e 3 della Deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 

21.11.2018 n. 55 ad oggetto Bilancio di Previsione 2019/2021: esame provvedimenti”; 

 

 

VISTE le richieste pervenute all’ Area Finanziaria dalla Direzione e da parte dei Responsabili di 

Posizione Organizzativa, ciascuno per la parte di rispettiva spettanza e competenza in merito alla 

necessità di incremento delle risorse necessarie per lo svolgimento dell’attività gestionale dell’Ente; 

 

DATO ATTO che, allo stato attuale, non emergono situazioni di squilibrio sui residui attivi tali da 

rendere necessario l’adeguamento del FCDE accantonato nel risultato di amministrazione; 

 

 

TENUTO CONTO che in mancanza dell’approvazione del Piano Annuale e Triennale del 

fabbisogno di Personale non si è potuto procedere all’acquisizione delle risorse ivi previste con 

conseguente riduzione delle spese del personale; 

 

 

RITENUTO di apportare le variazioni al bilancio di previsione 2019 al fine di adeguare gli 

stanziamenti all’andamento della gestione, come specificato  nei prospetti allegati quali parti 

integranti e sostanziali del presente atto;  

 

 

RITENUTO, alla luce delle analisi sull’andamento della gestione di competenza, della gestione dei 

residui e della gestione di cassa nonché della presente variazione di bilancio, che la situazione di 

equilibrio dell’esercizio in corso garantisce il pareggio economico-finanziario,  

 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Finanziaria in merito alla 

regolarità contabile, come da firma apposta nel presente provvedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore circa la legittimità del presente atto, ai sensi 

dell’art. 19 della L.R. 91/94, come da firma apposta nel presente 

provvedimento; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese e per tutto quanto esposto in narrativa; 

 

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati  ed in applicazione della 

L.R. n. 91/94 e successive modifiche ed integrazioni: 

 

 

1) di apportare al bilancio di previsione 2019/2021, approvato secondo lo schema di cui al D. Lgs. 

n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, del Tuel, analiticamente 

indicate nel prospetto allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 



 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 50 del 27/11/2019 

 

 

2) di dare atto,  per quanto disposto al  precedente punto 1,  che risulta garantito il pareggio 

economico-finanziario dell’esercizio in corso , per la copertura delle spese correnti  e per il 

finanziamento degli investimenti e l’adeguatezza dell’accantonamento al Fondo crediti di dubbia 

esigibilità nel bilancio di previsione assestato; 

 

 

3) di allegare la presente deliberazione al rendiconto della gestione dell’esercizio 2019, ai sensi 

dell’art. 193, comma 2, ultimo periodo, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

4) di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere dell’Ente, ai sensi dell’art. 216 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 

 

5)  di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile per l’attivazione di tutte le 

procedure amministrative connesse alla variazione di bilancio adottata; 

 

6)    di inviare per i provvedimenti di competenza la presente delibera al Dipartimento  Sviluppo 

Economico Politiche dell’istruzione e della Ricerca e dell’Università  ai sensi dell’art. 13 della 

Legge Regionale 91/94, indirizzo di posta elettronica: dpg@pec.regione.abruzzo.it;  nonché al 

Dipartimento Risorse e Organizzazione Servizi Bilancio DPB007 all’indirizzo di posta elettronica: 

dpb007@pec.regione.abruzzo.it; 

 

7) di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente www.adsuch.gov..it 

nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”.- 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il Responsabile ai sensi del DLgs 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla proposta n.ro 
425 del 27/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile  TARRICONE GRAZIA in data 28/11/2019 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile dell’area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile sulla proposta n.ro 425 del 27/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE 

Parere firmato digitalmente dal Responsabile  TARRICONE GRAZIA in data 28/11/2019 
 

 
LETTO APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

Il Presidente Il Direttore 

Dott.ssa GUALTIERI ISABELLA Avv. MAZZARULLI TERESA 

http://www.adsuch.gov..it/


 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE Atto N.ro 50 del 27/11/2019 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 396 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 e seguenti della 

Legge n. 69 del 18 giugno 2009,   all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda per il Diritto agli Studi 

Universitari di Chieti  in  data 28/11/2019  e che vi rimarrà  per 10 giorni consecutivi, ai sensi 

dell'art. 13 del regolamento organizzativo dell'Azienda D.S.U. e dell’art. 13 della L.R. 6 dicembre 

1994 n. 91. 

 

 

 
 

                                                           
1 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445 del D.Lgs.7 
marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

Chieti, lì 28/11/2019 Il Firmatario della pubblicazione 

 Avv. MAZZARULLI TERESA1 



27/11/2019 Pagina 1 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Entrata - Analitica

PDC

Delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione

2019Anno

2019 58 0 PROVENTI DA SERVIZI N.A.C. E DSU 2.577,31 1.424,69 0,00 4.002,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.577,31 1.424,69 0,00 4.002,00

350099

5.345,73 1.424,69 0,00 6.770,42

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.99.99.999

2019 59 0 PROVENTI DA CONCESSIONI SU BENI E AFG 10.100,00 2.222,00 0,00 12.322,00
0,00 0,00 0,00 0,00

10.100,00 2.222,00 0,00 12.322,00

310003

26.435,11 2.222,00 0,00 28.657,11

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

3.01.03.01.003

2019 60 0 ENTRATE DA RIMBORSI, RECUPERI E RESTIT
UZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSAT
E IN ESSERRO DA FAMIGLIE

E DSU 98.850,93 61.021,34 0,00 159.872,27
0,00 0,00 0,00 0,00

98.850,93 61.021,34 0,00 159.872,27

350002

238.218,53 61.021,34 0,00 299.239,87

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.02.03.004

2019 62 0 INCASSI PER AZIONI RIVALSA NEI CONFRON
TI DI TERZI

E FIN 0,00 197,50 0,00 197,50
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 197,50 0,00 197,50

350002

1.048,90 197,50 0,00 1.246,40

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

3.05.02.03.005

2019 213 0 PROVENTI DERIVANTI DALLA GESTIONE ALL
OGGI

E DSU 95.000,00 57.775,00 0,00 152.775,00
0,00 0,00 0,00 0,00

95.000,00 57.775,00 0,00 152.775,00

310002

95.180,00 57.775,00 0,00 152.955,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

3.01.02.01.003

2019 221 1 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DA REGION
E

E FIN 3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,00

420001

3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

4.02.01.01.000

3.581.528,24 122.640,53 3.375.000,00 329.168,77Totale Anno 2019     delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00

3.581.528,24 122.640,53 3.375.000,00 329.168,77

3.741.228,27 122.640,53 3.375.000,00 488.868,80

Previsione
Fondo
Stanziamento 

Cassa

3.581.528,24 122.640,53 3.375.000,00 329.168,77Totale delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00

3.581.528,24 122.640,53 3.375.000,00 329.168,77

3.741.228,27 122.640,53 3.375.000,00 488.868,80

Previsione
Fondo
Stanziamento 

Cassa



27/11/2019 Pagina 2 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione

2019Anno

2019 20 0 VOCI STIPENDIALI CORRISPOSTE AL PERSO
NALE A TEMPO INDETERMINATO

E PERS 309.000,00 0,00 8.500,78 300.499,22
0,00 0,00 0,00 0,00

309.000,00 0,00 8.500,78 300.499,22

0404101

309.000,00 0,00 8.500,78 300.499,22

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.01.002

2019 25 0 CONTRIBUTI OBBLIGATORI PER IL PERSONA
LE

E PERS 158.000,00 0,00 1.500,00 156.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

158.000,00 0,00 1.500,00 156.500,00

0404101

178.925,68 0,00 1.500,00 177.425,68

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.02.01.001

2019 72 0 BUONI PASTO E AFG 7.500,00 0,00 461,28 7.038,72
0,00 0,00 0,00 0,00

7.500,00 0,00 461,28 7.038,72

0404101

7.500,00 0,00 461,28 7.038,72

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.01.01.02.002

2019 74 0 PREMI DI ASSICURAZIONE SU BENI MOBILI E AFG 700,00 0,00 101,50 598,50
0,00 0,00 0,00 0,00

700,00 0,00 101,50 598,50

0404110

700,00 0,00 101,50 598,50

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.001

2019 77 0 PREMI DI ASSICURAZIONE SU BENI IMMOBILI E AFG 6.100,00 0,00 74,20 6.025,80
0,00 0,00 0,00 0,00

6.100,00 0,00 74,20 6.025,80

0404110

6.100,00 0,00 74,20 6.025,80

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.002

2019 79 0 PREMI DI ASSICURAZIONE PER RESPONSABI
LITA' CIVILE VERSO TERZI

E AFG 7.500,00 0,00 374,60 7.125,40
0,00 0,00 0,00 0,00

7.500,00 0,00 374,60 7.125,40

0404110

7.500,00 0,00 374,60 7.125,40

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.04.01.003

2019 83 0 PATROCINIO LEGALE E AFG 5.000,00 0,00 2.300,00 2.700,00
0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 0,00 2.300,00 2.700,00

0404103

12.600,00 0,00 2.300,00 10.300,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.11.006

2019 84 0 PUBBLICAZIONI E BANDI DI GARA E AFG 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

0404103

5.000,00 0,00 5.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.16.001



27/11/2019 Pagina 3 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione

2019Anno

2019 87 1 ESPERTI PER COMMISSIONI, COMITATI E CO
NSIGLI

E AFG 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

0404103

1.000,00 0,00 1.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.99.005

2019 90 0 CARTA,CANCELLERIA E STAMPATI E AFG 4.000,00 0,00 1.318,84 2.681,16
0,00 0,00 0,00 0,00

4.000,00 0,00 1.318,84 2.681,16

0404103

4.580,10 0,00 1.318,84 3.261,26

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.01.02.001

2019 91 0 IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO E AFG 2.800,00 1.000,00 0,00 3.800,00
0,00 0,00 0,00 0,00

2.800,00 1.000,00 0,00 3.800,00

0404102

2.800,00 1.000,00 0,00 3.800,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.02.01.02.001

2019 156 1 SERVIZI DI SORVEGLIANZA E CUSTODIA E AFG 39.971,00 0,00 88,68 39.882,32
0,00 0,00 0,00 0,00

39.971,00 0,00 88,68 39.882,32

0404103

58.061,86 0,00 88,68 57.973,18

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.13.001

2019 156 2 SERVIZI DI PULIZIA E LAVANDERIA E AFG 28.000,00 0,00 1.769,96 26.230,04
0,00 0,00 0,00 0,00

28.000,00 0,00 1.769,96 26.230,04

0404103

34.557,51 0,00 1.769,96 32.787,55

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.13.002

2019 156 5 SERVIZI AUSILIARI A BENEFICIO DEL PERSO
NALE

E AFG 5.500,00 0,00 1.500,00 4.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

5.500,00 0,00 1.500,00 4.000,00

0404103

7.280,57 0,00 1.500,00 5.780,57

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.13.005

2019 156 9 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni
e convegni

E AFG 3.000,00 0,00 2.150,00 850,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.000,00 0,00 2.150,00 850,00

0404103

3.000,00 0,00 2.150,00 850,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.02.005

2019 159 0 Servizi informatici e di telecomunicazioni E AFG 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

0404103

0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.19.000



27/11/2019 Pagina 4 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione

2019Anno

2019 500 0 FABBRICATI AD USO AMMI.VO E IST.LE E AFG 419.902,55 117.606,34 0,00 537.508,89
0,00 0,00 0,00 0,00

419.902,55 117.606,34 0,00 537.508,89

0404202

605.318,87 117.606,34 0,00 722.925,21

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.002

2019 500 2 MANUTENZIONE STRAORDINARIA MENSE- FI
N-STATALI

E AFG 3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,00

0404202

3.375.000,00 0,00 3.375.000,00 0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.01.09.002

2019 600 0 BENI MATERIALI, MOBILI ARREDI,IMPIANTI,AT
TREZZATURE,HARDWARE

E AFG 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 5.000,00 0,00 5.000,00

0404202

33.643,78 5.000,00 0,00 38.643,78

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

2.02.04.99.999

2019 600 1 FONDO DI RISERVA ORDINARIO PER SPESE I
MPREVISTE

E FIN 34.200,54 0,00 29.200,54 5.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

34.200,54 0,00 29.200,54 5.000,00

2001110

34.200,54 0,00 29.200,54 5.000,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.10.01.01.001

2019 2050 0 ALTRI SERVIZI DI RISTORAZIONE E AFG 1.739.214,11 0,00 289.572,20 1.449.641,91
0,00 0,00 0,00 0,00

1.739.214,11 0,00 289.572,20 1.449.641,91

0404103

2.015.865,76 0,00 289.572,20 1.726.293,56

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.14.999

2019 3000 0 Borse di studio E DSU 7.332.901,54 348.946,77 0,00 7.681.848,31
0,00 0,00 0,00 0,00

7.332.901,54 348.946,77 0,00 7.681.848,31

0404104

13.010.750,93 348.946,77 0,00 13.359.697,70

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.04.02.03.001

2019 4200 3 MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI CASA
DELLO STUDENTE

E AFG 28.500,00 0,00 5.000,00 23.500,00
0,00 0,00 0,00 0,00

28.500,00 0,00 5.000,00 23.500,00

0404103

35.511,00 0,00 5.000,00 30.511,00

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.004

2019 4200 4 ALTRE SPESE CASA DELLO STUDENTE N.A.C
.

E AFG 40.000,00 0,00 5.000,00 35.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

40.000,00 0,00 5.000,00 35.000,00

0404103

51.690,87 0,00 5.000,00 46.690,87

Previsione
Fondo

Stanziamento

Cassa

1.03.02.09.000

13.552.789,74 477.553,11 3.729.912,58 10.300.430,27Totale Anno 2019     delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00

Previsione
Fondo



27/11/2019 Pagina 5 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

Esecutività: EN

RisultanteIn diminuzioneIn aumento

Variazioni

C. Resp.Esec.Anno Capitolo/Art. Cod. Bil. Descrizione

Voce di bilancio

Situazione variazioni per delibera su capitoli di Spesa - Analitica

PDC

Delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione

2019Anno

13.552.789,74 477.553,11 3.729.912,58 10.300.430,27

19.800.587,47 477.553,11 3.729.912,58 16.548.228,00

Stanziamento 

Cassa

13.552.789,74 477.553,11 3.729.912,58 10.300.430,27Totale delibera: 50   del  27/11/2019     Organo deliberante: CDA   Consiglio di amministrazione
0,00 0,00 0,00 0,00

13.552.789,74 477.553,11 3.729.912,58 10.300.430,27

19.800.587,47 477.553,11 3.729.912,58 16.548.228,00

Previsione
Fondo
Stanziamento 

Cassa



27/11/2019 Pagina 6 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

ENTRATA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2019Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 1.294.076,71

1.294.076,71

0,00
1.294.076,711.294.076,71

0,00

1.294.076,71
1.294.076,71

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 10.271.029,79

10.029.809,79

0,00
10.029.809,7910.029.809,79

0,00

10.029.809,79
10.271.029,79

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

122.640,53
0,00

122.640,53
122.640,53 718.777,10

496.649,36

0,00
496.649,36374.008,83

0,00

374.008,83
596.136,57

Entrate extratributarie

Titolo 4 3.375.000,00
0,00

3.375.000,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 3.375.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,003.375.000,00

0,00

3.375.000,00
3.375.000,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 744.817,22

728.000,00

0,00
728.000,00728.000,00

0,00

728.000,00
744.817,22

Entrate per conto terzi e partite di
giro

15.800.895,33
0,00

15.800.895,33
16.281.060,29

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

122.640,53
0,00

122.640,53
122.640,53

3.375.000,00
0,00

3.375.000,00
3.375.000,00

12.548.535,86
0,00

12.548.535,86
13.028.700,82

Totale Entrata 2019

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2019

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 1 354.912,58
0,00

354.912,58

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 354.912,58

354.946,77
0,00

354.946,77
354.946,77 18.091.215,59

11.270.828,97

0,00
11.270.828,97Spese correnti 11.270.794,78

0,00

11.270.794,78
18.091.181,40

Titolo 2 3.375.000,00
0,00

3.375.000,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 3.375.000,00

122.606,34
0,00

122.606,34
122.606,34 773.766,99

549.706,89

0,00
549.706,89Spese in conto capitale 3.802.100,55

0,00

3.802.100,55
4.026.160,65

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00
0,00

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 791.069,96

728.000,00

0,00
728.000,00Spese per conto terzi e partite di

giro
728.000,00

0,00

728.000,00
791.069,96

Titolo 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

15.800.895,33
0,00

15.800.895,33
22.908.412,01

Previsione
Fondo
Stanziamento
Cassa

477.553,11
0,00

477.553,11
477.553,11

3.729.912,58
0,00

3.729.912,58
3.729.912,58

12.548.535,86
0,00

12.548.535,86
19.656.052,54

Totale Spesa 2019



27/11/2019 Pagina 7 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

ENTRATA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2020Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

8.364.840,14

0,00
8.364.840,148.364.840,14

0,00

8.364.840,14
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

350.100,00

0,00
350.100,00350.100,00

0,00

350.100,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

440.000,00

0,00
440.000,00440.000,00

0,00

440.000,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

728.000,00

0,00
728.000,00728.000,00

0,00

728.000,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

9.882.940,14
0,00

9.882.940,14
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

9.882.940,14
0,00

9.882.940,14
0,00

Totale Entrata 2020

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2020

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 8.714.940,14

0,00
8.714.940,14Spese correnti 8.714.940,14

0,00

8.714.940,14

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 440.000,00

0,00
440.000,00Spese in conto capitale 440.000,00

0,00

440.000,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 728.000,00

0,00
728.000,00Spese per conto terzi e partite di

giro
728.000,00

0,00

728.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

9.882.940,14
0,00

9.882.940,14

Previsione
Fondo
Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.882.940,14
0,00

9.882.940,14
Totale Spesa 2020



27/11/2019 Pagina 8 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

ENTRATA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Riepilogo Titoli

2021Anno

0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Avanzo e Fondo Pluriennale
Vincolato

Titolo 1 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

Titolo 2 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

8.364.840,14

0,00
8.364.840,148.364.840,14

0,00

8.364.840,14
0,00

Trasferimenti correnti

Titolo 3 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

350.100,00

0,00
350.100,00350.100,00

0,00

350.100,00
0,00

Entrate extratributarie

Titolo 4 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate in conto capitale

Titolo 5 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Entrate da riduzione di attività
finanziarie

Titolo 6 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Accensione prestiti

Titolo 7 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00
0,00

Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

Titolo 9 0,00
0,00

0,00

Previsione
Fondo

Cassa
Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

728.000,00

0,00
728.000,00728.000,00

0,00

728.000,00
0,00

Entrate per conto terzi e partite di
giro

9.442.940,14
0,00

9.442.940,14
0,00

Previsione
Fondo
Stanziamento

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

9.442.940,14
0,00

9.442.940,14
0,00

Totale Entrata 2021

SPESA
Assestato

prec.
Variazioni + Variazioni - Risultante

Anno 2021

0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Titolo zero per disavanzo 0,00

0,00

0,00

Titolo 1 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 8.714.940,14

0,00
8.714.940,14Spese correnti 8.714.940,14

0,00

8.714.940,14

Titolo 2 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese in conto capitale 0,00

0,00

0,00

Titolo 3 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Spese per incremento di attività

finanziarie
0,00
0,00

0,00

Titolo 4 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Rimborso prestiti 0,00

0,00

0,00

Titolo 5 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,00Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere
0,00
0,00

0,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

Titolo 7 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 728.000,00

0,00
728.000,00Spese per conto terzi e partite di

giro
728.000,00

0,00

728.000,00

Titolo 0,00
0,00

Previsione
Fondo

Stanziamento 0,00

0,00
0,00

0,00 0,00

0,00
0,000,00

0,00

0,00

9.442.940,14
0,00

9.442.940,14

Previsione
Fondo
Stanziamento

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.442.940,14
0,00

9.442.940,14
Totale Spesa 2021



27/11/2019 Pagina 9 di 9A.D.S.U. CHIETI
(Esercizio 2019)

Totali di quadratura

In aumento

Totali di
quadratura (E-S)

Previsione

122.640,53 3.375.000,00

0,00

477.553,11 3.729.912,58

0,00 0,00 122.640,53 3.375.000,00

Fondo Totale Stanziamento (Previsione + Fondo)

0,00 0,00 477.553,11 3.729.912,58

0,00 0,00

Cassa

122.640,53 3.375.000,00-3.252.359,47 0,00 -3.252.359,47 -3.252.359,47Entrata (E)

477.553,11 3.729.912,58-3.252.359,47 0,00 -3.252.359,47 -3.252.359,47

0,00

Spesa (S)

In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione TotaleIn aumento In diminuzione Totale
Anno 2019




